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PROTEST SEKCJI KRAJOWEJ 
Fragment z uchwały Rady Krajowej Sekcji z 4 listopada 

W związku z brakiem realizacji przez Rząd RP postulatów Krajowej Sekcji 
Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność”, dotyczących w szczególności: 
1) systemowego wzrostu wynagrodzeń nauczycieli i pracowników oświaty, 
2) powiązania wynagrodzenia nauczycieli z przeciętnym wynagrodzeniem w 
sektorze przedsiębiorstw, 
3) zaprzestania pozorowanego dialogu społecznego z reprezentatywnymi 
organizacjami związkowymi, 
4) podjęcia działań zmierzających do likwidacji negatywnych skutków zmian 
w ustawie Karta Nauczyciela. 
Rada Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” podejmuje 
decyzję o rozpoczęciu akcji oflagowania szkół, przedszkoli i placówek 
oświatowych na terenie całego kraju. 

Z uchwały dolnośląskiej Rady Sekcji..  
Zgodnie z uchwałą Rady KSOiW NSZZ “Solidarność” Międzyregionalna Sekcja 
Oświaty rozpoczyna akcję protestacyjną, polegającą na: 
1. Oflagowaniu placówek flagami Solidarności od 17 listopada br. 
2. Akcji ulotkowej informującej środowisko nie tylko oświatowe, dlaczego 
protestuje Solidarność i o co walczy. 
3. Pikiecie, która w naszym regionie obędzie się 26.11.2025r. we Wrocławiu 
pod urzędem Wojewódzkim od godz. 11.00. 

Z listu otwartego Prezydium Rady Sekcji Krajowej.. 
Domagamy się wprowadzenia systemowego mechanizmu powiązania 
wynagrodzeń nauczycieli z przeciętnym wynagrodzeniem w sektorze 
przedsiębiorstw tak, aby od 2027 roku wynosiły one: 
• 100% przeciętnego wynagrodzenia dla nauczyciela początkującego, 
• 125% dla mianowanego, 
• 150% dla dyplomowanego. 
To rozwiązanie poparte zostało przez większość posłów Podkomisji ds. 
zmiany systemu wynagrodzeń nauczycieli i jest niezbędne, by przywrócić 
zawodowi prestiż i stabilność. 
 

 
 

 
Nasz własny kalendarz książkowy pomoże nam 

zaplanować kolejny już rok 

Apel 
Rady Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowania 

NSZZ "Solidarność" 
do nauczycieli i pracowników oświaty 

KSOiW NSZZ „Solidarność” od dłuższego czasu postuluje wprowadzenie jasnych zasad 
rekompensaty za dodatkową pracę nauczycieli, jednak brak reakcji ze strony rządu 
i odpowiednich instytucji zmusza nas do podjęcia działań solidarnościowych. 
Dlatego apelujemy: 
• Nie organizujmy i nie uczestniczmy w wycieczkach, biwakach, zielonych szkołach, 
szkoleniach i innych wyjściach do momentu, aż kwestia wynagrodzeń zostanie 
uregulowana, zarówno dla nauczycieli organizujących jak i tych, którzy pozostają 
w gotowości do pracy. 
• Informujmy rodziców i opinię publiczną, że odpowiedzialność za obecną sytuację 
ponoszą władze, które nie zapewniają nauczycielom należnej zapłaty za wykonywaną pracę. 
• Okazujmy solidarność – tylko wspólne i konsekwentne działanie środowiska 
nauczycielskiego może doprowadzić do realnych zmian. 
Nie domagamy się przywilejów – domagamy się poszanowania prawa pracy i godnej zapłaty 
za każdą godzinę naszej pracy lub pozostawania w gotowości do pracy. 
Razem możemy wymóc na decydentach właściwe rozwiązania. Nie pozwólmy, by praca 
nauczyciela była nadal traktowana jako wolontariat! 

Przewodniczący KSOiW 
NSZZ „Solidarność” 

dr Waldemar Jakubowski 
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ROZMOWY W PRZEMKOWIE 
12 listopada odbyło się – długo oczekiwane – spotkanie negocjacyjne naszej 

organizacji związkowej z Burmistrzem Przemkowa Jerzym Szczupakiem, 
któremu towarzyszyli: jego zastępca oraz sekretarz i skarbnik gminy. Tematem 
spotkania były podwyżki dodatku motywacyjnego oraz za wychowawstwo, 
których w imieniu przemkowskich nauczycieli się domagamy.  

W odpowiedzi na nasze postulaty przedstawiciele gminy zasypali nas 
informacjami o trudnej sytuacji finansowej gminy, zadłużeniu etc. Rozmowy 
były bardzo trudne i zakończyły się tylko obietnicą burmistrza, że rozważy w 
pracach nad budżetem podwyższenie dodatku funkcyjnego za wychowawstwo 
z 300 do 400 zł. Ostateczna decyzja będzie podjęta do końca grudnia. 

Nasz Związek reprezentowali: Przewodniczący KM Janusz Leciej,  Iwona 
Wolanin i Paweł Kuźmiuk z Koła w Zespole Szkół oraz Jolanta Janikowska z Koła 
w SP 2.  

W sprawie Gminy Przemków chyba konieczny jest komentarz. 
Gmina ta była niegdyś na skraju bankructwa i musiała wprowadzić 
program naprawczy. Stąd też pracownicy oświaty – rozumiejąc trudną 
sytuację gminy – nie prezentowali postawy roszczeniowej. Jednak czasy 
się zmieniły, sytuacja gminy znacznie się poprawiła, a wynagrodzenia 
nauczycieli w ogóle dotąd nie drgnęły. Średni dodatek motywacyjny 
ciągle wynosi tylko 2%!  

To poziom skandalicznie niski. Najwyższy już czas, by władze gminy 
zrozumiały, że nauczycielom trzeba koniecznie podwyższyć dodatek 
motywacyjny oraz funkcyjny za wychowawstwo, który ciągle jest na 
najniższym dopuszczalnym poziomie. 

Chociaż pierwszy krok trzeba koniecznie zrobić teraz! Oby pan 
burmistrz to w porę zrozumiał.. 

XXXI   OGNISKO 

 
 
13 września w stałym miejscu odbyło się już trzydzieste pierwsze nasze tradycyjne OGNISKO. Bawiło się na nim ok. 50 naszych członków, a także, jak 
widać na powyższym zdjęciu zbiorowym: Przewodniczący Zarządu Regionu Bartosz Budziak, Prezydent Głogowa Rafael Rokaszewicz i Starosta Głogowski 
Michał Wnuk. Więcej zdjęć jest na naszej stronie oraz na stronie regionu (jest link z naszej). 

 

WYCIECZKA DO HISZPANII 
We współpracy z biurem turystycznym  organizujemy 8-dniową 
autokarową wycieczkę do północnej Hiszpanii w sierpniu przyszłego roku. 
Będziemy tam mogli zobaczyć 12 sierpnia całkowite zaćmienie Słońca. 
Program jest atrakcyjny. Jedziemy przez najciekawsze miejsca w Europie 
z dwoma noclegami po drodze tam oraz po drodze z powrotem. Przy 
okazji zwiedzamy katedry w Kolonii i Reims, zamek Chambord, pałac w 
Awinionie i Lucernę lub Norymbergę (to program orientacyjny). Trzy 
noclegi mamy w Hiszpanii w okolicy Oviedo. Jeden dzień to odpoczynek 
nad oceanem, no i wieczorne zaćmienie Słońca. Program bardziej 
szczegółowy można zobaczyć na naszej stronie www.solglo.idsl.pl w 
dziale IMPREZY. Przewidywany koszt to 5 000 zł. 
Mamy jeszcze kilka wolnych miejsc dla wszystkich chętnych (spoza 
Związku). 
Zapisać się można wysyłając maila na nasz adres podany w stopce niżej. 

 

RAJD ANDRZEJKOWY 
Zaprzyjaźniona organizacja z Chojnowa organizuje drugi rajd dolnośląskiej 
Solidarności Oświaty, tym razem zaprasza do Jarkowic (koło Karkonoszy) w 
dniach 21 – 23 listopada. Zapisy są już zamknięte. Chyba znów będziemy 
tam największą grupą. 
 

DZIEŃ ŚWISTAKA 
To tytuł nowej premiery wrocławskiego teatru muzycznego CAPITOL. Jak 
zwykle udało się nam szybko zarezerwować bilety. Nie jest to łatwe, bo ten 
teatr jest – zupełnie słusznie – oblegany ze względu na wysoki poziom i 
atrakcyjność prawie każdego nowego spektaklu. 
Jak zwykle było wielu chętnych. 45 osób pojechało 15 listopada do 
Wrocławia autobusem wynajętym i opłaconym przez Związek. 
 

Redaktor dyżurny numeru LL 

 
2 

 

Biuletyn internetowy            Wydawca:   Komisja    Międzyzakładowa   NSZZ   „Solidarność”   Oświaty   w   Głogowie 
Adres: 67-200 Głogów, ul. Jedności Robotniczej 38/5,: Strona: www.solglo.idsl.pl         Red. Naczelny: Ludwik Lehman 
E-mail: solglo@idsl.pl          Tel (fax) (76) 833-36-55    (aut. sekr. podaje aktualny plan dyżurów, można nagrać wiadomość) 

 

http://www.solglo.idsl.pl/
http://www.solglo.idsl.pl/
mailto:solidarnosc.glogow@wp.pl

